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Kossuth-gyász.
Haja, IMo9. november 'Jö

Kgy napra elült a napi politika körül 
folyó ádáz harc és háborúság és egy 
pillanatra egybeolvadt Magyarország 
népeinek kegyeletes érzése. Gyászt ül a 
nemzet. Szivben-lélekben ott van min
denki, minden igaz magyar ember a 
budapesti temetőben, hogy tanúja legyen 
egy fenséges, magasztos ünnepnek.

Az ország szivében, Magyarország 
fővárosában még nem áll ugyan a leg 
nagyobb, legdicsőbb magyar ércszobra, 
de odakint, a halottak néma birodalmá
ban egy beszédes, egy sokat mondó 
épület :

Kossuth Lajos mauzóleuma hirdeti a 
magyar nemzet kegyeletes háláját a 
népszabadság lánglelkü megteremtője 
iránt.

A kegyeletes közérzület és hazafias 
áldozatkészség immár felépítette, s ma 
ünnepélyes gyászpompával fölavatta 
örök hajlékát Kossuth Lajos dicső ham
vainak. Azt a fényes mauzóleumot, 
ahová a késő ivadék hazafias kegyelet
tel emlékezni, gondolkozni és meguj- 
hodni jár. Emlékezni a régi dicsőségről: 
az ércakaratnak, a lángoló lelkesedés
nek és honfiúi odaadásnak csodatételei
ről. Gondolkozni szebb és jobb jövő 
felöl: a nemzeti nagylétünk fenséges 
ideáljáról. Felfrissíteni a fáradt energiát, 
s uj erőt, kitartást és nemes önbizalmat 
meríteni az alkotó munkára.

Az egyszerűségében megható épület 
befogadta immár népek felszabadítójá
nak, szabadság megteremtőjének : Kos
suth Lajosnak szent hamvait.

Ezrek és ezrek zsolozsmája és imája 
szállott az Egek Mindenható Urához, 
milliók és milliók voltak szívben és 
lélekben a gyászünnepen.

Az a hely odakint a budapesti teme
tőben búcsújáró helye lesz ezután min
den magyar embernek. Oda kell ezután 
zarándokolnunk, ha búnkat, bánatun
kat, bajunkat el akarjuk panaszolni.

Ha a hazáértvaló küzdelemben, önálló
ságunkért, függetlenségünkért, népek 
boldogságáért vívott küzdelmekben el
csüggedünk, elerőtlenedünk, ott nyerünk 
új erőt a harchoz a küzdelemhez. 
Kossuth Lajos nyugovóhelye lesz for

rása hazafias érzelmeinknek, onnan me
rítünk lelki erőt, hogy ne csüggedjünk, 
hogy tovább dolgozzunk hazánk és nem
zetünk boldogságáért.

Azok a csendesen nyugovó, szentsé
gen hamvak megtanítanak bennünket 
arra, hogy soha csüggednünk, akadá
lyok elől visszarettennünk nem szabad.

Kossuth Lajos dicső emléke arra ta
nítják e nemzet fiait, hogy kitartóaknak 
kell lennünk, hogy jogainkról lemon
danunk nem szabad, nem lehet, azokért 
síkra kell mindenkoron szállanunk.

Azok a beszédes hamvak arra is 
tanítják a nemzetet, hogy dolgoznunk 
kell, vállvetve, egyesült erővel, kitar
tóan, szorgalmasan, ernyedetlenül, hogy 
pirkadjon egyszer már Magyarország 
egén is egy szebb jövő rózsás, remény- 
teljes, boldog hajnala.

A szinházkérdés uj fázisa.
Baja város színházának sokat vitatott, de 

mindeddig dűlőre nem juttatott kérdésében uj 
fázist jelent az a terv, melyet lapunk nov. 
21-ikt száma is érintett, és mely kétségtelenül 
megérdemli, hogy vele ismételten, részletesen 
és behatóan foglalkozzunk.

Maga a terv röviden a következő: Deutscb 
Mátyás, a Nemzeti Szálló bérlője, az ingatlan
nak tulajdonosával, a Kereskedelmi Kaszinóval 
egyetértve, a szomszédos Koósz-féle vendéglő 
belevonásával a Nemzeti Szálló nyugati hom
lokzatán levő dísztermet színházzá alakitja át.

Tekintsük most a tervet egészen részletesen.
A Nemzeti Szállónak nyugoti, Sugovica 

parti homlokzatán eddig tudvalevőleg a kávé
ház egyrésze, az étterem, annak benyílója és 
ruhatára foglal helyet. A kávéház és étterem 
fölé a tulajdonos Kereskedelmi Kaszinó eme
letet épít 12 vendégszobával; a szomszédos 
Koósz-féle vendéglő telkével — a rajta álló 
ingatlan lebontása után — gyarapodó disz
terem lenne az uj színház. Ennek homlok
zata 31 *80 m. hosszú lesz, amely mértékbe 
beleesik a szomszéd telekből is annyi, 
amennyi a terepviszonyok miatt beleeshetik, 
hogy a front egy síkban maradjon. E front 
foglalja magában a nézőteret, (pénztárszoba, 
ruhatár nincs beleértve,) az orchestrumot és 
a színpadot. A szomszédos telek fönnmaradó 
részeire kerül a diszlettárnak s a két öltöző
nek újonnan építendő helyisége.

A kívülről is impozánsnak Ígérkező front
ban levő nézőtér hossza 20*35 m., szélessége 
9*35 m., tehát — a mostani trapez-nlak ki
egyenlítésével — jóval nagyobb lesz a mos
tani díszteremnél. A nézőteret követi az egy 
méterrel sülyesztett zenekar, melynek hossza

1*70 cm., majd a színpad, mely már a Koósz- 
féle vehdéglő telkén fog állani, A szinpad 
mélysége 8*70 m., szélessége 11*45 m., nyi
lasa 6*40 m. A díszletraktár méretei 
7•57X5*50 m., a férfi-öltözőé 24 20 in*., a női 
öltözőé 24 ni*. A nézőtér teljes magassága 
6*18 m„ a hajlatig 5*20 m. Az utca széles
sége a színház bejáratától a Sugovica-partig 
9*80 m., a szinpad túlsó végétől ugyanodáig 
9*35 m., a diszlettár és öltözőhelyiség meg
marad a Batihyányi-utca mostani vonalában*

Látható, hogy ezzel az átalakítással Baja 
városa oly ideiglenes színházat kap, mellyel 
az állandó színház meg lehet elégedve. Lesz a 
színészetnek olyan hajléka, hova szívesen 
költözik majd be; lesz a publikumnak olyan 
terme, mely egyelőre kielégítheti igényeit.

Ez az állítás nem túlzás, hanem megfon
tolt, érvekkel igazolható igazság.

Magának a helynek fekvése ugyanis telje
sen kedvező. Szinházjáró közönségünk elég 
közel éri mindenünnen. Kocsin is megköze
lítheti; kivált ha a rendőrhatóság gondosko
dik arról, hogy a bejáratnál kocsinak sem 
vesztegelnie, sem megfordulnia nem szabad. 
A kocsik egészen kényelmesen tovább hajta
nak a Batthyányi- és Atilla-utcán át vissza 
a Főtérre.

A kocsiutról szólván, azon reményünket 
fejezzük ki, hogy amaz esetben, ha az ideig
lenes színház terve ekképpen sikerül, a vá
rosi hatóságnak is gondja lesz annak a kör
nyéknek, a Sugovica-partnak kikövezésére, 
korláttal, élőfákkal való ellátására. Ezen 
esetben az a Parti-utcai részlet szervesen kap
csolódnék a főtéri sétányhoz, az kiegészítené. 
Kevés költséggel és némi ízléssel — a Gyü- 
mölcsészeti Egyesület bevonásával — ott 
igazán csinos sétahelyet lehetne teremteni, 
melyet szunyogmentes időben szívesen keresne 
fel a közönség.

A szinházterv minden tekintetben gondos
kodik a közönség kényelméről. Lesz külön 
ruhatár, nem kell tehát a tulajdon felöltőn
kön ülnünk. Lesz alkalmas pénztári és irodai 
helyiség, mely egyaránt szolgálja a személy
zetnek és a nagyközönségnek kényelmét. 
Lesz amphitheatrálisan, menetelesen emel
kedő, 360 ülőhelyre berendezett nézőtér, nem 
kell tehát a féloldali ülés miatt a nyakszirt- 
merevedéstől félni. Lesz rendes karzat külön 
feljárattal. Lesz az egész helyiségnek nem 
kevesebb, mint nyolc kijárata, veszedelem 
esetén tehát pár pillanat alatt kiürülhet a 
terem úgy, hogy u publikum legnagyobb ré
szének emeletet sem kell másznia. Lesz el- 
sötithetó nézőtere, ami a szinpad illúziókel
tésének alapfeltétele. Lesz két rendes, elzár
ható öltözője, külön díszletraktára közvetet- 
lenül a szinpad mögött, azonfelül még egy 
helyiség, hol esetleg a zongoru próbák tart
hatok. Igaz ugyan, hogy páholyok meg 
zsinorpadlás nem lesznek; de ne feledjük, ez
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a terv is csak ideiglenes megoldása akar 
lenni a szinházkérdésnek.

Vájjon melyik meglevő terem nyújthat ;

magától azt a bizalmat, melyet mindazok 
helyeznek beléje, kik egyfelől a színház 
szükségét érzik, másfelől a Kereskedelmi

rénylő és most abban az irányban is 
nyomoznak.

ennyit akár a közönségnek, akár a szülészek- ! Kaszinó vezető férfiúinak gondolkozásmodjat 
nek? A Bárány? Az Ipartestedet ? Mindannyian ismerik. Hí
jul ismerjük mindakettőt. \ agy melyik ideig- 
lenes megoldás ígérhet ennél többet ? A deszka- j 
bódé? Vagy a Zweig-féle terv? Kötve hinnők. i 
Amaz csak csúfsága volna annak a helynek, 
amelyen áll, azonfelül ki megmondhatója, 
lesz-e vájjon annak a vékony deszkabódénak 
kellő akusztikája ?

Természetesnek találom azonban azt az { 
ellenvetést is, hogy mennél alkalmasabb lesz 
az ideiglenes színház, annál messzebbre toló- j 
dik majd ki az állandó színháznak megépitése.

Van is ez állításban sok igazság. De az , 
nem akadályozhat bennünket abban, hogy j

Teleíbnliirek.
Budapest, UH>9 uuvcinbftr 2f>

politikai h e lyze t.
Á király álláspontja.
Újabb kihallgatások.
Justh a király előtt.

Kossuth Lajos mauzóleumának fel
avatási ünnepe elvonta a mai napra az 

ennek a szerencsétlen szinházkérdésnek ilye- országos politikától a figyelmet és igy

Utazok
szokott

tén szereencsés ideiglenes megoldását ne
i

fogadjuk szívesen.
Úgy vagyunk ugyanis mi bajaik a mi 

állandó színházunkkal, mint az ország a ■ 
bankkal. Meglenni meglesz, jogunk van hozzá,
— bár pénzünk is volna ugyanannyi — de 
terminushoz még sem köthetjük a fölépítését. 
Már most mi a célszerűbb állapot: az-e, hogy 
minden színjátékot lehetetlenné tegyünk addig, 
amig rendes színházunk nem lesz, vagy az-e, ; 
hogy az ideiglenes megoldások módozatait 
megbíráljuk ? A kormányra pressziot haszta
lan gyakorlunk, a város pénzforrásai közül 
az, mely hivatva van a színházépítés terhet 
viselni, csak 1914-ben szabadul fel más, 
régibb terhétől ; nincs tehát semmi garanciánk 
arra nézve, hogy előre meghatározható időn 
belül megépüljön a rendes színház, s igy 
maguk a körülmények kényszerítenek bele 
bennünket, az ideiglenes megoldás keresésébe. ;I
Ha már most az ideiglenes megoldás sikere 
el is odázza valamelyest a végleges rendezést, 
ez utóvégre sem nagy csapás; mert vagy jo 
az ideiglenes megoldás, és akkor nem oly i
kiáltó a rendes színház szüksége, vagy nem j 
nem jó, és akkor még mindig van érkezésünk 
forrásainkhoz mérten belemenni a végleges 
megoldásba. Ha sietnünk lehetne, akkor kel
lene sietnünk ; de várakozásra lévén utalva, 
van módunk próbát tenni az ideiglenes meg
oldással. I

Ez egyébként két tényezőtől van még füg
gőben. Egyik a Kereskedelmi Kaszinónak 
áldozatkészsége, a másik a városi segély.

Ez uróbbira egy 20.000 koronás kölcsön i 
alakjában volna szüksége a tervnek, melyre ! 
minden biztosíték megvolna. Nem is hisszük, 
hogy a város törvényhatósága ridegen elzár- ; 
kozzék a tervnek ezen terhe elől, ha annak
idején kellőképpen ismerni fogja az összes 
részleteket. i

Ami pedig a Kereskedelmi Kaszinó intéző- ■ 
ségének és tagjainak áldozatkészségét illeti, 
lehetetlen, hogy egy ily illusztris testület, 
melynek élén olyan férfiak állanak, kik a 
város kulturális érdekeiért más téren is sokat 
fáradnak, most, amikor Baja városának ilyen 
közérdekű kérdéséről van szó. elutasítsa

alig is történt a nap folyamán valami.
A szociáldemokraták pártlapja, a 

„Népszava“ hoz a mai számában egy 
közleményt, amely szerint a király a 
koronatanácson 10 pontban foglalta 
volna össze álláspontját a kormány ki
bontakozási tervezetevei szemben. | lese mellett szükséges volna a megállás idejét

A „Népszava4* közleményét ma hiva- a minimumra redukálni. Egyes nagyobb álló-

N A PIH 1RKK.
Lassú a gyorsvonat.

A » Magyarországi Kereskedelmi 
Egyesülete« évről-évre javaslatokat 
intézni a Máv. igazgatóságához, a vasúti 
menetrend javítása érdekében. Ezek a javas
latok a gyakorlati szükségleteket tolmácsolják, 
mert a kereskedelmi utazók érzik legjobban a 
meglévő hiányokat. Az egylet mostani javas
lataiból közöljük a következőket: A gyors
vonatok menetsebessége a legtöbb fővonalon 
tetemesen emelendő. E tekintetben a külfölddel 
szemben nagyon hátra maradunk. A legna
gyobb sebesség a budapest—marcheggi vona
lon óránként 68 és fél kilométer, a budapest- 
királyhidai vonalon óránként 60 kilométer.

A többi vonalon a gyorsvonatok menet- 
sebessége még ezeknél is kisebb. Az ilyen 
menetsebesség mellett járó vonatok elnevez
hetők ugyan gyorsvonatoknak, de a valóság
ban nem gyorsvonatok.

A személyvonatok menetsebességének eme-

el terjedt hirek 
a lég közelebbi 

és parlamenten 
elsősorban gróf

t a 1 o s a n megc á fo 1 j á k.
Politikai körökben 

szerint a király már 
napókban ko rmányo n 
kívül álló férfiakat is.
Tisza Istvánt fogja meghallgatni.

Általános az a felfogás is, hogy a 
király meghívja J u s t h  Gyulát, a füg
getlenségi párt elnökét és kihallgatáson
fogadja. A Justb-pártban az a hír hatá- szolgálati idejükre bizonyos összeget kapnak

kártalanításul. A város tanácsa most állította

masokon a személyvonatok 20—30, sőt 40 
percig is vesztegelnek, (például Bácsalmás, 
Gara, Regőce. Ezeken a helyeken szakálla no 
az embernek, mig megindul a vonat) ami az 
utazó közönségnek hiábavaló idővesztességet 
okoz.

Uj doktor. Pál Andor bajai ügyvédjelölt 
kitűnő eredménnyel tette le a budapesti tudó 
mány-egyetemen a jogdoktorátust.

Póttartalékosok  segitése. Azok a póttar
talékosok, akik a szerb konfliktus alkalmával 
szolgálattételre behivattak a hadsereghez,

rozottan tartja magát és a meghívást 
már a legközelebbi napokra várják

Kossuth mauzóleuma.
Ma délelőtt avatták fel nagy ünnep-

üssze a bajai póttartalékosok névsorát és kár-• |
talanitási (összegét. Összesen negyvenhárom 
bajai póttartalékos 1370 korona 43 fillért kap. 
A legmagasabb kártalanítási összeg 67 ko
rona, amelyet a póttartalékos családja kap.

ségek közepette Kossuth Lajos mauzo- A hazadókataszter felvételének ellenőr- 
leumát. Az ünnepségen megjeleni a kor zésére és kiigazítására Bajára érkezett a zom- 
mány valamennyi tagja, képviselve volt bori pénzügyigazgatóság két embere, akik az 
az ország összes városi és megyei tör ! esetleges hibákat a helyszínén fogják kiiga-ág összes varost es megy 
vényhatósága, a főrendiház és a kép- 
viselő'ház Beszédet mondottak Raffay 
lutheránus lelkész, s a politikai pártok 
képviselői. Az ünnepélyen óriási nép
tömeg vett reszt

A méregpilulák.
A bécsi méregpilulák dolgában a ren

dőrség még semmi nyomra nem talált.
Zimonvban néhány nap előtt egy né-

... . , llf r. . . ; V eszettkutya garázdálkodása. Az elmeiül beszelő fiatalember art es azt ; , . • . . .  ,. . . . . . . .' | múlt éjszaka ismét veszettkutya járt a varos-
mondottá, hogy Ausztriából bűntény ; Arr5j még njncsen jelentés, hogy vala- 
miatt kellett menekülnie. A bécsi ren m  megmart volna. Itt említjük meg, hogy a
dőrség azt hiszi, hogy az volt a me- rendőrkapitányság azon intézkedését, hogy a

zitani.
Tolvaj cseléd. Ádám Mór bajai kereskedő 

Honvéd-utca 12. szám alatti lakos házában 
több ízben előfordultak kisebb-nagyob lopá
sok. Följelentésére a rendőrség megindította u 
nyomozást, amelynek során kiderült, hogy a 
lopásokat Sztojka Borbála 30 éves cseléd kö
veti el. Sztojka Borbála a vallatásnál tagadta 
a tettét, de a bizonyítékok és több tunu val- 

! lomása á tagadásával szemben Sztojka bű
nösségét igazolják.

-«nnair v m

Az á 1 ) a n d 6 a n melegítő

tm ummn ■ — — ■ ■

K A LYH  ABC
legjobbak é s  leg
tökéletesebbek.

Ke v é s  f ű t ő a n y a g ,  nagy  
f ü t o k é p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható ügy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
Sddic bOQ.OOO darab van forgalomban. JYCinden ere
deti „jYíeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.

0

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! mmm
Eredeti „ M E T E O R 1* kályhák Baján csakis:

D p e s c l t e r
k e re sk e d é sé b e n  kapható k.

^ P B

Mm* m
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város összes kutyái kötve tartandók, nem 
eléggé respektálják. A város legélénkebb for
galmú utcáin is szabadon futkosnak borjú 
nagyságú kutyák.

A Ferenc-csatorna pénztári hivatala
a következő közérdekű hirdetményt teszi
közzé :»

Érdeklődők szives tudomására hozom, hogy 
a bajai kikötőbe téli állásra jövő mindenféle 
ús^niü akadálytalanul bejöhet.

Kivételt képez : a széles és felgerendázott 
malom, mely egyelőre tekintve az alacsony 
vízállást, annyira elfoglalná a medret, hogy 
tőle más hajó téli állásra be nem jöhet, igy 
csakis legerendázva vagy pedig : oly kikötés
sel felgerendázva is, ha a Pandurszigeti átvá
gásba foglalnak helyet. Mindenekelőtt a hajó
zási út szabadontartása mellett a bejövetel 
sorrendje határoz.

A téli rakodásra bejövő hajók a kikötő 
belterületén helyeztetnek el, hol kellő mély
ségű viz jelöltetik ki számukra.

A hajóknak téliállásra történt bejövetelük 
után a malmok felgerendázva is bejöhetnek, 
de előbb semmi körülmények között.

Baja, 1909. évi november hó 24-én.
Auer Oszkár, pénztáros.

Halálos párbaj a szigeten. Az ópalánkai 
kincstári füzes erdő szigetén két erdőőr, akik 
régóta ellenséges viszonyban voltak egymás
sal, összeverekedtek. A verekedést, amely az 
egyik erdőőr halálával végződött, két ujpa- 
lánkai ember végignézte, mint szórakoztató 
látványosságot. Közbe nem avatkozhattak, 
mert a tülekedők valósággal összegomolyod- 
tak s szolgálati fegyvereik nem sokáig ma
radtak használatlanul. A hevesebb természetű 
hadakozó földre akarta teríteni ellenfelét s 
eközben ellenfele szolgálati fegyverének csöve 
behatolt a jobb szemébe. A súlyosan meg
sérült ember erre fegyvere tussával úgy főbe 
verte a földön fekvő embert, hogy az halá
los sérülést szenvedett.

Legújabb időjóslás Szegeden. Egy élel
mes szegedi órás boltja előtt néhány nap óta 
nagy a csoportosulás. Erre pedig az szolgáltat 
okot, hogy a bolt ajtaja előtt egy hatalmas 
hajókötél lóg és feltűnő kiabáló betűkkel ilyen 
plakát függ mellette.

Magyar kir. szabadalmazott időmérő.
Ha a kötél száraz — akkor nem esik az 

eső.
Ha a kötél nedves — akkor eső van.
Ha a kötél nem mozog ■— akkor nem fuj 

a szél.
Ha a kötél mozog — akkor fuj a szél.
A közeli tanyákról berándulo parasztok 

ámulva állnak az eredeti időjós előtt és 
iszonyú érdeklődéssel nézik. Egyik-másik még
is szokta jegyezni

— Emmán töszi. így mán kiokosodik az 
embör az idő dolgában.

Ön azt kérdi, hogy tulajdonképpen mi is 
a dr. Oetker-féle sütőpor ? A kérdésre köny- 
nyen adható válasz. Az egy tökéletesen 
hygiénikus, orvosok által évek óta ajánlott 
élesztő (sörélesztő) pótló. A preparátum 12 
filléres csomagocskákban árusittatik es ele
gendő keltő ereje van fél kgr. liszthez. Azon 
üzletben, ahol a sütőport árusítják ingyen 
receptet kap a közönség a süteményekhez, 
kuglófhoz és különféle tésztákhoz.

A zeneirodalom szenzációja a most 
megjelent W a g n e r  R i c h á r d-a 1 b u m, a 
melyben a hallhatatlan mester legremekebb 
műveinek legszebb részei foglaltatnak benn. 
Ara fűzve 4 kor. 20 fill., diszkötésben 6 ko
rona. Karácsonyi ajándékul is igen alkalmas. 
Kapható W a g n e r  Antal könyvkereskedésé
ben Baján.

Gyarmati-féle teljesen iz és szag-nélküli
csukamájolajat szívesen szedik gyerme
kek es felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
gyógytárában Baján, egy üveg ára I K.
60 fillér.
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Szabott árak. m

Első rendű kor.

Porosz szalon kőszén 4
Első rendű

Bécsi gázgyári diókoksz 4 60
Első rendű

Porosz gázgyári koksz 4*60</ oy

Elegáns URAK és HÖLGYEK
ma már kizárólag

Kobrak-cipöt
hordanak,

|  ! amelyben a jára? bizton ^ e lm e it
I

Kapható :

U f l Z f l R  S f l J V f U E L t
lát- és kötszerésznél

im. _ B A J A .

Elegáns fazon.
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Salon szoba fűtési* 3 kor.
Brikettből viszonteladóknak 10'" engedmény.

10 mm. vételénél 
házhoz szállítva.

£ittauer jYíihálti
BAJA,

Szt-Antal-u 22.

Fontos minden 
konyhában !

Micsoda? dr. Oetker 
sütőpora !

O r. O e tk e r s ü tő p o ra
tökéletes, hygiénikus, o rvo

sok által ajánlott

é le sztő  pótló.
1 csomagocska ára 12 fillér és 
72 kilogramm lisztnek elegendő.
Kapható milliószor bevált hasz

nálati utasítással együtt:
Drescher Gyula úrnál Baján. 
Horánszky László 
Somorjay Ferenc 
Cserba György

11

11

11

11

9 9 9 9  9 9 9 9 9 9 9 9 9

«
9
t  
1

r U X ï*

Ú J D O N S Á G O K l

$

f
I
t
!

"-Sí0

Fiers és Caillavet :
B U R IQ Á N  S Z A M A R A .

Vígjáték 3 felvonásban. 
(Fővárosi színházak műsora: 237 8.)

Ára 60 fillér.

Ifj. Ruttkay György:
A  N A G Y  C É L .

Dráma egy felvonásban. 
(Fővárosi színházak műsora: 236.)

Ára 30 filler.
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Szerkeszti : Mikszáth Kálmán. 

Ára 2 korona.
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Kapható :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében Baján.
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A edi Kereskedői mi és Iparbank b a j a i  f i  ók i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e i z á l o y k ő l c s ö n S k e t
földekre IO-től öö évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő eiőzekenységgel történik.



4 „Bajai Független Újság“ 1 909. november 26.
?»

Magyar királyi államvasutak
Igazgatóság.

293539/Al.

I.
Félárú vasúti jegy váltására jogosító 
arcképes évi igazolványok kiállítása és 
a már használatban levőknek érvénye

sítése az 1910. évre.

Az állami és törvényhatósági tisztvise
lők, a községi és körjegyzők és a ren
dezett tanácsú városok tisztviselői téláru 
vasúti jegy váltására jogosító arcképes 
évi igazolványai a jövő 1910. évre le 
endő órvónyesitos végett a magyar 
királyi államvasutak igazgatóságához 
(Budapest Andrássy-út 73 — 75.) mar 
beküldhetők, legkésőbb azonban de
cember hó 31-ig okvetlenül bekül
dendők.

Azoknak az igényjogosultaknak, kiknek 
a folyó évben arcképes évi igazolványuk 
még nem volt, a jövő 1910. évre azon
ban ily igazolványt maguk részére sze
rezni kivannak, az igazolvány kiállítását 
ugyancsak a fent jelzett időben kell kérel
mezniük.

Különösen figyelmeztetjük az érdekel
teket, hogy az igazolványok érvényesíté
séért és az újak kiállításáért járó 1 ko
rona kezelési illeték  m. kir. posta- 
bélyegekben rovandó le. A posta- 
bélyegek a beterjesztendő névjegy
zékre, vagy kérvényre ragasztandók 
fel.

Készpénz, vagy okmánybélyeg kezelési 
illeték fejében el nem fogadtatik.

A hivatalok részérói beterjesztendő 
névjegyzékek az előirt záradékkal és a 
hivatali pecséttel látandók el.

Ez alkalommal a nyugdíjasokat arra 
is figyelmeztetjük, hogy a folyamodványon 
a lakhelyükre illetékes közigazgatási ható
ság által igazoltatni kötelesek azt, hogy 
semmiféle díjazott tisztséget, vagy fize
téssel járó hivatalt nem viselnek.

Budapest, 1909. évi november 8-án.

Magyar királyi állam vasutak
Igazgatósága

MEGJELENT MÁR
a

Kincses Kalendárium
1910. évre.

Á r a  2 k o r o n a .
Kapható: IFJ WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében Baján.

keres

Wagner
könyvkereskedése Baján.
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Kiváló minőség!
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Elpusztíthatatlan 
Szerkezet !

Remek hang ! 
O l c s ó  á r a k  !

Kedvező
fizetési feltételek!

Tíz éves
irösbeli jótállási!

- • ** .

m m

ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

van.

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

MOST JELENT MEG !
• « • • • ,* . I .V ' >•< \t/’ "» •  •  •  •  •  *r «•' » . “r .% ‘Jk• 7ir

LENGYEL MENYHÉRT

TAIFUN
Dráma négy felvonásban. 

Ára: 4 korona.
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Kapható :

Ifj. Wagner Antal
könyv- és papirkereskedésében

B A J A N.

M V .  t V * .  t. U

Eladó szép
ebédlő berendezés.

Bővebbet a kiadóban.

Flórián-utca 38. számú

H Á Z
(egy utcai lakás, egy udvari 
összes mellékhelyiségek, egy
műhely és fészer) szabadkézből

Értekezhetni ugyanott.

lakás,
nagy
eladó.

„ K O R O N A ”  Szálloda,  
K á vé h á z  és Vendéglő.

— Vásártér, Budapesti-űt. —

Van szerencsém a n. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy a

„KORONA"
szállodát és k á vé h á za t
a Budapesti-út és Kölcsei-utca sarkán 
— volt Fischer Samu-féle ház — meg
nyitottam. Minden törekvésem oda irá
nyul, hogy nagybecsű vendégeim a leg
messzebb menő kényelemmel berendezett 
helyiségeimben pontos és figyelmes ki
szolgálás, jó, Ízletes kávéházi ételek és 
italok felszolgálása által, jól és kelleme
sen érezzék magukat. Helyi, megyei és 
fővárosi lapok állanak rendelkezésre.
Törekvésem az, hogy az iparos, keres

kedő és minden foglalkozású közönség
nek a KORONA legyen a legkedveltebb
szórakozó és találkozó helye.

Tisztelettel

Rosenbaum  Jentí9
a * Korona* 1c A véli Az, szálloda én 

vendéglő bérifije

Iparosok kedvenc találkozó helye!

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




